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A fogadó intézmény oktatói és hallgatói mind nyitottak voltak a Kolumbán Erika, Pázmándi
Eszter és dr. Mascher Róbert által összeállított kurzusokra.
A szakmai együttműködés során társszakmák képviselőivel, intézményi- és kari vezetőkkel,
valamint a chilei magyar nagykövettel is lehetőség nyílt a tapasztalatok és a tervek
megosztására.

A Semmelweis Egyetem Pető András
Kar három oktatója a Pontificia
Universidad Católica de Chilével
együttműködésben, Erasmus+
projekt keretein belül látogatott el
Santiagoba. A program célja a tudás
megosztása, a konduktív pedagógia
bemutatása és népszerűsítése és a
további együttműködések alapjainak
letétele volt.

2024. augusztus
Újra a Petőben – Kárpátaljai csoport érkezett fejlesztésre

A Semmelweis Egyetem Pető András Kara a Magyar
Kormány által biztosított forrásból, a Kárpát-medencei
projektjének részeként több éve szolgáltat konduktív
pedagógiai fejlesztést Beregszászon az érintetteknek. A
háború kitörése óta a Beregszászi Máltai Szeretetszolgálat
közvetítésével online és személyesen Budapesten valósul
meg a program, immáron negyedik alkalommal. A 6 fős
csoport és egy-egy kísérőjük szállása is a Pető András Kar
Kútvölgyi úti kampuszán volt. A napi program a fejlesztés
mellett kikapcsolódásra is lehetőséget adott: 9.00-től 15.00-ig
intenzív konduktív fejlesztés, majd pihenés, délutánonként
pedig, kulturális programok és városnéző séták kerültek
megszervezésre a Johannita Segítő Szolgálat segítségével. 

Forrás, kép: SE PAK 

Forrás, kép: SE PAK 
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2024. szeptember
Tanévnyitó az MVM Dome-ban, kitüntetések átadása

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem Forrás, kép: Semmelweis Egyetem

Dr. Merkely Béla rektor ünnepi beszédében kiemelte, hogy ez az első évfolyam, amely
a Curriculum 2.0 keretében kezdheti meg tanulmányait. A Semmelweis Egyetem hat
karán az idén több, mint 4000 hallgató kezdi az idei tanévet. A gólyák közül
megközelítőleg 2700-an nyertek felvételt magyar nyelvű képzésre, ebből 110 fő a Pető
András Karra.
A fogadalomtételt követően a Semmelweis Kórus előadása következett, utána pedig
az egyetemi kitüntetéseket átadása következett. A Pető András Karról Kiváló Oktató
kitüntetést vehetett át dr. Benyovszky Andrea, a Konduktív Pedagógiai Intézet
adjunktusa, akinek ezúton is szeretettel gratulálunk!
A díjátadót követően a HÖK elnöke köszöntötte a résztvevőket.
A tanévnyitót a Medikus Zenekar előadása zárta.

2024. szeptember
Tanévnyitó ünnepség, rendezvénytér- és sportpálya avatás a PAK-on

Egy négyszáz négyzetméteres felújított rendezvényteret,
valamint a mozgáskorlátozott diákok sportolását lehetővé

tevő kosárlabdapályát adtak át a Semmelweis Egyetem
Pető András Kar (PAK) Villányi úti Gyakorló Általános

Iskolája, Egységes Pedagógiai Módszertani Intézménye és
Kollégiuma udvarán. Amint az eseményen elhangzott, az

egyetem konduktor alapképzésén és a most először induló
neurorehabilizáció mesterképzésen a felvehető maximális

létszámmal kezdhetik el a 2024/25-ös tanév őszi félévét.
Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 
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A PAK Villányi úti intézményében tanuló
140 speciális igényű diák
mozgásfejlesztését, adaptív sportolását
segíti a most átadott kosárlabdapálya, a
felújított rendezvénytér pedig a pihenést,
tanulást szolgálja. Az itt gyakorlatukat
teljesítő konduktor-hallgatók kulturált
környezetben teljesíthetik a gyakorlati
követelményeket, és nem utolsó sorban a
dolgozók számára közösségi
rendezvényeket is tarthatnak a helyszínen
– hangsúlyozta Feketéné dr. Szabó Éva

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 

“Kiemelten fontosnak tartom ezt a
fejlesztést, hiszen a sport segít megőrizni

a fizikai és mentális egészségünket, és
megtanít a csapatmunkára. A felújítás

során korszerűsített külső terek
hozzájárulnak az intézmény vonzerejének
növeléséhez és lehetőséget teremtenek a
szabadidős tevékenységhez, a közösségi

élet további fejlesztéseihez. Ezáltal a
beruházás hosszú távon is szolgálja az

egyetem oktatási és kutatási céljait”

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 

Makk Ádám, Semmelweis Egyetem Pető
András Gyakorló Általános Iskolája, Egységes
Pedagógiai Módszertani Intézménye és
Kollégiuma főigazgatója megköszönte az
egyetem vezetésének, hogy mintegy 34
millió forintból megvalósulhatott a
rendezvénytér felújítása, és 19 millió forintból
megépülhetett a sportpálya is, amit az
elmúlt két-három évben már nem tudtak
használni. „Ezek mind nagyon fontosak
számunkra, mert különböző sportokat,
rehabilitációs és habilitációs
tevékenységeket tudunk itt végezni” –
emelte ki a főigazgató. 

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 
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Ezt követően dr. Merkely Béla, Feketéné
dr. Szabó Éva és dr. Tenk Miklósné dr.
Zsebe Andrea dékán ünnepélyes
szalagátvágással adták át a sportpályát
es a rendezvényteret.

A szalagátvágást követően Dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe
Andrea beszédében betekintést nyújtott a Kar aktuális,
legfontosabb témáiba, terveibe:

hallgatói létszám emelése
bekapcsolódás a hallgatói mobilitási programokba
új humánerőforrás-stratégia
eredményesen lezajlott a Kari Tanács választása 
110 fő hallgató nyert felvételt a PAK-ra, konduktor
BA képzésre, és 40 fő a most először induló
neurorehabilitáció MSc képzésre
a budapesti képzésen soha nem látott mértékben,
55 fő hallgatóval emelték a hallgatói létszámot
ehhez adódik  az erdélyi és az új képzési területnek
számító szabadkai képzés hallgatói létszáma,
valamint a remélhetőleg újrainduló szakvizsgás
képzésre jelentkezőké
2025. június 21-én a Semmelweis Egyetem Alumni
Igazgatóságával közösen megrendezzük az első
nagy konduktori találkozót, amelyre minden eddig
végzett konduktor meghívást kap, itthonról és a
világ más országából is

 

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 
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A hagyományoknak megfelelően az ünnepségen köszönetet mondtak a jubiláló,
nyugállományba vonuló, valamint a munkájukban kiemelkedő teljesítményt nyújtó
munkatársuknak, összesen 41 főnek. Az okleveleket dr. Merkely Béla, Feketéné Dr. Szabó
Éva, dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea és Makk Ádám adta át.

Harminc éves jubileumi oklevelet kapott:
Dobos Zsolt könyvtáros,
Liptákné Papp Judit, igazgató,
Mátéffy Ágnes intézményi titkár,
Tóth Erika, konduktor,
Dr. Pintér Henriett, főiskola docens (SE PAK Gyakorló Óvodája)
Negyven éves jubileumi oklevelet kapott:
Bacsó Gizella konduktor,
Sándor Klaudia konduktor,
Fábián Ildikó konduktor (SE PAK Gyakorló Óvodája)
Granyákné Szorgel Erika, konduktor (SE PAK Gyakorló Óvodája)
Vargáné Nagy Anna, konduktor (SE PAK Gyakorló Óvodája)
Semmelweis Egyetem Kiváló Dolgozója díjat kapott:
Cenkvári Györgyi konduktor
Kiváló konduktori kitüntetést kapott:
Cseizer Bernadett,
Szabó Mária Ilona
Dékáni dicséretben részesült:
Abonyi Gyöngyi konduktor,
Ézsiás István Tibor konduktor,
Farkas Antalné gyermek- és ifjúságvédelmi felügyelő,
Teodoruné Szabó Judit konduktor,
Zilahiné Hegyi Éva, konduktor
Semmelweis Egyetem Kiváló Konduktora díjat kapott:
Ruttai Tamásné (SE PAK Gyakorló Óvodája)
Dékáni dicséretben részesült:
Kocsis László, konduktor (PAK Gyakorló Óvodája)
Kancellári dicséretben részesült:
Nagy Anna, PAK Gazdasági Igazgatóságának kisegítője,
Pálinkás Erika, PAK Gazdasági Igazgatóságának pénzügyi ügyintézője,
Rakonczai Éva, PAK Gazdasági igazgatója,
Dékáni dicséretben részesült:
Gönczöl Zoltán, főmérnök

Rektori dicséretben részesült:
Dr. Balogh Emese Celeszta, PAK Dékáni Hivatalának
hivatalvezetője,
Dékáni dicséretben részesült
PAK Dékáni Hivatalából:
Detre Mária Ildikó adminisztratív munkatárs,
Nagy Balázs gépkocsivezető
Semmelweis Egyetem Kiváló Oktatója díjat kapott:
Dr. Benyovszky Andrea, Konduktív Pedagógiai Intézet
főiskolai adjunktusa
Dékáni dicséretben részesült
PAK Rehabilitációs és Egészségügyi Ellátási Osztályról:
Deák Ilona, ápolási asszisztens
Nyugdíjba vonulásuk alkalmából oklevelet vehettek át:
Egységes Konduktív Pedagógiai Módszertani
Intézményből:
Cenkvári Györgyi vezetőpedagógus,
Danczákné Csongrádi Magdolna konduktor,
Sándor Klaudia vezetőpedagógus,
Szabó Ibolya konduktor,
Zilahiné Hegyi Éva konduktor.
Pető András Kar Gyakorló Óvodájából:
Fábián Ildikó konduktor,
Granyákné Szorgel Erika konduktor,
Vargáné Nagy Anna konduktor
Kiemelt Nemzetközi és Nemzeti Szolgáltatási Központból:
Sirályné Hardi Margit csoportvezető konduktor
Humántudományi Intézetből:
Marosy Judit Mária nyelvtanár,
dr. Lengyel János (a Miniszter Elismerő Oklevelét is
átvehette korábban több évtizedes kiváló szakmai
munkájáért).

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem Forrás, kép: Semmelweis Egyetem Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 

Forrás: Semmelweis Egyetem
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2024. szeptember
Az idei tanév is motoros felvonulással kezdődött a PAK módszertani

központjában

Idén már tizenkettedik alkalommal nyitották meg motoros felvonulással a tanévet a
Semmelweis Egyetem Pető András Kar (PAK) Konduktív Gyakorló Általános Iskolában és
a Konduktív Szakiskolában. A „Négy kerékről két kerékre” elnevezésű rendezvény
keretében közel 130 mozgássérült és speciális nevelési igényű gyermeket vittek el egy 10
kilométeres városnézésre Budapest utcáin a motorok mellett a Budapest Tuk-tuk
járművei is. 

Forrás, kép: Semmelweis Egyetem Forrás, kép: Semmelweis Egyetem 

2024. szeptember
Pető Andrásra emlékeztünk

131 éve, szeptember 11-én született Dr. Pető András, intézményünk névadója, a konduktív
pedagógia megalkotója. Hagyományainkhoz híven az emlékezés sorozata a Farkasréti
temetőben kezdődött, majd a Kútvölgyi úti megemlékezés mellett az SE Pető András
Pedagógiai Intézete szervezésében a professzor egykori lakhelyénél, a Stollár Béla
utcában található emléktáblánál tartottak ünnepi megemlékezést. Szombathelyen, Pető
András néhai szülőházál a helyi konduktív óvoda neveltjei és munkatársai helyezték el az
emlékezés virágait.

Forrás, kép: SE PAK 

Forrás, kép: SE PAK Forrás, kép: SE PAK 
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2024.  szeptember
A 100 legtöbb felajánlást gyűjtő szervezet közé került a

Semmelweis Egyetem Alapítványa

A Semmelweis Egyetem Pető András Kar Gyakorló Óvoda
akadálymentes játszóterének kialakítására gyűjtötte az idei
évben az 1 százalékos felajánlásokat a Semmelweis Egyetem
Alapítvány. A több mint 17,8 millió forint értékű támogatással a
mintegy 30 ezer civil szervezet közül a 99. legtöbbet gyűjtő
szervezet lett. A rendelkezésre álló összeget a Pető Intézet
óvodája játszóterének teljes megújítására fordítjuk majd, ahol
a mozgáskorlátozott és az ép gyermekek együttnevelése
folyik. Célunk az, hogy támogatóink segítségével olyan
integrált játszóteret alakíthassunk ki, ahol a játszótéri eszközök
egyformán alkalmasak a mozgáskorlátozott és egészséges
mozgású gyermekek együttes használatára.

1%

2024. szeptember
Semmelweis Egyetem Pető András Pedagógiai Intézete 

jubileumi konferencia
Az SE Pető András Pedagógiai Intézete fennállásának 10. évfordulóját nagyszabású
szakmai konferenciával ünnepelte meg, a Hári 100 – Jubileumi Emlékév Programsorozat
részeként. A konferencián karunk vezetői, Feketéné dr. Szabó Éva, a Konduktív
Pedagógiai Központ igazgatója, valamint Dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea, dékán
örömüket fejezték ki a jubileum, valamint a Karon az elmúlt tíz évben elért sikerek,
fejlesztések kapcsán. 
Kiemelték, ezekben szerepe volt a
Pedagógiai Intézetnek is,
hálózatépítő tevékenységével, a
konduktor szakma, valamint a
társszakmák közötti információ-
áramlás elősegítésével. Az
ünnepség egyik fénypontjaként
Őrfalvy Aladárné Kati részére
díszoklevelet adtak át a konduktív
pedagógiai hálózat kiépítésében
játszott úttörő szerepéért és
kimagasló szakmai munkásságáért. 

Kép: Semmelweis Egyetem 
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Pető András – Hári Mária Mentorprogram nyertes pályázatai

Az eseményt tartalmas szakmai előadások is gazdagították. Dr. Földesi Renáta, a
Konduktív Pedagógiai Intézet igazgatója dr. Pető András filozófiájáról beszélt. Mátyásiné
Kiss Ágnes, a Pedagógiai Intézet igazgatója, valamint Muzslai-Bízik Hanna, a Pedagógiai
Intézet szakértője a konduktív pedagógiai hálózat kiépülésének történetét tárták a
résztvevők elé, dr. Hári Mária hálózatépítő munkásságától kezdve egészen napjainkig.
Előadásukat a Tudomány és Hivatás szakmai folyóirat 2023. 2. számában megjelent
cikkeikre alapozták, amely Hári Mária születésének 100. évfordulója tiszteletére készült. A
hálózat kialakulásáról és fejlődéséről szóló írások itt olvashatóak: Tudomány és Hivatás
2023. 2. szám
A délutáni blokkban Generation Cafe elnevezésű kerekasztal beszélgetés keretében
kötetlen, hiánypótló beszélgetésre került sor. Csizy Csilla, a Pedagógiai Intézet
szakértőjének moderálása mellett a különböző szektorokban dolgozó konduktorok
osztották meg tapasztalataikat egymással és a fiatalabb konduktorgenerációval. A
szakmai nap keretén belül bemutatkozott a közelmúltban alapított Magyar
Konduktorok Szövetsége is.

Kép: Semmelweis Egyetem Kép: Semmelweis Egyetem 
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A Pető András – Hári Mária Mentorprogram során a célkitűzés az volt, hogy a
pályaművek elsősorban a konduktív nevelési tevékenységgel és a képzés
curriculumának felülvizsgálatával összefüggő valós képzési, módszertani,
oktatásszervezési problémákra kínáljanak megoldást, valamint a megújítást, fejlesztést
célzóan rendszerszemléletű pályázati ötleteiket mutassák be. A pályázaton a Pető
András Kar főállású munkatársai (oktatók, konduktorok, kutatók, egyéb munkavállalók)
és hallgatói pályázhattak kutatópárok (senior-junior kutató), valamint kutatócsoportok
keretében, a kollektíven elkészített pályázati munkákkal.

https://semmelweis.hu/pak/files/2024/01/Tudomany-es-Hivatas_2023_2.pdf
https://semmelweis.hu/pak/files/2024/01/Tudomany-es-Hivatas_2023_2.pdf
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A Mentorprogramon négy kutatócsoporti pályamű kapott támogatást az alábbi témákban:

·      Matematikatanítás tananyagfejlesztési pályázat
Pályázati munkacsoport: Kapcsándy Gabriella mesteroktató, konduktor és
iskolaspecializációs hallgatók
A pályázat célja a matematika tanításához szükséges tananyag fejlesztése a Semmelweis
Egyetem Pető András Gyakorlóiskolájának 1-2. osztályra kidolgozva. A NAT 2020
szellemiségével összhangban tervezték az általános iskola alsó tagozatának matematika
oktatásához segédanyagokat készítését. 

·     Válogatás a Pető András Kar iskolai és óvodai specializációin sikeresen megvalósított
természettudományos és matematikai hallgatói tervezetekből
Kutatócsoport tagjai: Valentné Dr. Albert Éva, Dr. Frank Tamás, Dr. Kállay Zsófia, Perger
Katalin
Jegyzet készítése a Pető-Hári Mentorprogram pályázat keretében. A pályázat során
szakmódszertani tananyagfejlesztést valósítottak meg, melynek eredményeképpen egy
olyan segédlet (óra- és tevékenységtervezetek formájában) kerül kiadásra, mely alapoz a
természettudományos tárgyak oktatásának alapelveire, valamint hangsúlyosan ügyel a
természettudományos nevelés és oktatás megvalósítása során a konduktív nevelés
eszmeiségére és mindezt lehetőleg a 21. századi oktatási paradigmák érvényesítése révén.

·      Egészségprevenciós,- és egészségfejlesztő pályázat
Pályázati munkacsoport: Dr. habil. Szilárd Zsuzsanna és Pázmándi Eszter
A pályázat célja egészségtudatos konduktorok képzése, akik szakmailag felkészültek és
ellenállóak a szakma kihívásaival szemben. Kiemelt figyelmet fordítottak a hallgatók
mentális és fizikai egészségének megőrzésére, különös tekintettel a kiégés megelőzésére.
A program részeként mentorálási módszereket és támogató rendszert alkalmaztak, hogy
segítsék a hallgatókat a stressz kezelésében. 

·      A konduktív nevelésen résztvevő felnőtt kliensek állapotkövetéséhez használható
mérőeszközök vizsgálata
A pályázat megvalósításában résztvevők: Dr. Vissi Tímea, a kutatás vezetője, Dr. Csaba
Attila, rehabilitációs szakorvos, Burián-Fehér Anna a PAREEO vezetője, Baranyai Kata,
Kravalik Bertalan és Takács Martin hallgatók.
A vizsgálat elsődleges célkitűzése olyan mérőeszközök kiválasztása és beválásuk esetén
bevezetése a felnőtt kliensek ellátásába, amelyek használatával az állapot változás
objektíven nyomon követhetővé válik. A terület fejlődésén és hasznán kívül mindez
hozzájárulhat egy egységes, kutatható adatbázis létrehozásához, a konduktív nevelés
eredményeinek objektív vizsgálatához.



A Semmelweis Egyetem Pető András Kar új Kari Tanácsának alakuló ülésére 2024.
szeptember 18-án került sor. Dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán, a Kari Tanács
elnöke adta át ünnepélyes keretek között a szavazati joggal rendelkező 19 fő tag részére a
megbízóleveleket, ezzel nyitva meg egy új négyéves ciklust a testület történetében.
Köszöntőjében kiemelte a 2020-2024 közötti időszak eredményeit, úgymint a konduktor
BA pedagógiai rehabilitáció specializáció és neurorehabilitáció MSc elindítását, az
egyetemi Curriculum 2.0 program keretében megvalósult oktatásfejlesztéseket, a
kihelyezett kari képzéseket és épületfejlesztések megvalósulását, melyek mindegyikét
tárgyalta a leköszönt Kari Tanács is, mint a Kar legfontosabb véleményező testülete.

A 2024. szeptember 18-án megalakult Kari Tanács személyi összetétele:

Dr. Tenk Miklósné Dr. Zsebe Andrea – dékán, a Kari Tanács elnöke
Feketéné Dr. Szabó Éva – Konduktív Pedagógiai Központ igazgató
Dr. Túri Ibolya – Tudományos dékánhelyettes
Dr. Matos László – Oktatási dékánhelyettes
Dr. Földesi Renáta – Konduktív Pedagógiai Intézet igazgató
Dr. Mascher Róbert – Humántudományi Intézet igazgató
Konduktív Pedagógiai Intézet képviseletében: Dr. Fogarasi András, Dr. Kállay Zsófia
Humántudományi Intézet képviseletében: Dr. Csikós Gábor, Dr. Pintér Henriett 
Konduktorok képviseletében: Uri Anna, Zimonyi Nóra 
Egyéb dolgozók képviseletében: Csizy Csilla
HÖK által delegált tagok: Vas Eszter, Balogh Eszter, Neuberger Jázmin, Szvitek Eszter,
Masri Jaffar János 
Szakszervezeti tanács delegáltja: Csuka Pál 

Semmelweis Egyetem Pető András Kar

OKTATÓI HÍRLEVÉL
2025. január

10. oldal 

2024/2025. I. félév • 
2025. január• 

Az őszi szemeszter információi • 

Semmelweis Egyetem Pető András Kar   •
OKTATÓI HÍRLEVÉL  •   2024/2025. I. félév • 
2025. január

2024. szeptember
Megalakult a Pető András Kar Kari Tanácsa

Forrás, kép: SE PAK 
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2024. szeptember
Sikerrel zárult a 2024-es Kutatók Éjszakája az SE Pető

András Karon
Nagy érdeklődés övezte a Pető András Kar által megrendezett Kutatók Éjszakája

rendezvényt. Karunk idén tizenegy színes és interaktív előadással várta a
részvevőket, akik nagy számban, több mint kétszázan érkeztek.

A programkínálatban szereplő műhelyek mindegyike kapcsolódott a Pető András Kar
valamelyik tudományos kutatási műhelyéhez. A foglalkozások betekintést engedtek az
óvodánkon zajló kutyás terápiába, a kerekesszékes vívás, valamint a boccia izgalmas
paralimpiai sportágába, az oktatási robotokkal végzett képességfejlesztésbe. Az
érdeklődőknek lehetőségük nyílt arra, hogy részt vegyenek zenei, kézműves és adaptált
társasjáték workshopokon. A jelenlévők a természeten keresztül friss szemmel
tekinthettek a matematikára, ismereteket szerezhettek a legújabb mesekutatásokról,
szemléletformáló gyakorlatokon keresztül rálátást kaphattak a mozgássérüléssel élők
mindennapi kihívásaira, s természetesen Karunk névadójával, Dr. Pető Andrással,
valamint az általa létrehozott konduktív nevelés történetével is megismerkedhettek.

Kép: Semmelweis Egyetem Kép: Semmelweis Egyetem Kép: Semmelweis Egyetem 

Semmelweis Egyetem Pető András Kar   •
OKTATÓI HÍRLEVÉL  •   2024/2025. I. félév • 
2025. január

2024. szeptember
Új egyetemi és főiskolai tanárokkal bővült a Semmelweis

oktatói közössége

Szeptember elsejével 36 egyetemi tanárt nevezett ki Sulyok Tamás köztársasági elnök,
közülük ketten Semmelweis Polgárok. Emellett szeptemberi hatállyal három főiskolai
tanári kinevezést adományozott Orbán Viktor miniszterelnök, köztük dr. Pintér
Henriettnek, a Pető András Kar Humántudományi Intézete munkatársának. 
A Sándor-palotában rendezett ünnepélyes eseményt követően az államfő jó munkát és
sok sikert kívánt a kinevezetteknek.
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Feketéné Dr. Szabó Éva úgy fogalmazott, hogy e fél évszázados pálya már önmagában
bizonyítja a konduktív nevelési rendszer hitelességét, sorsfordító hatását, a jubilánsok
egykori diplomája és arany oklevele egyformán tanúskodik emberségről, odaadásról és
bátorságról. A jubilánsok nevében Nagy Péterné Manger Zsuzsa aranydiplomás
konduktor mondott köszönetet az intézménytől kapott tudásért és szemléletmódért,
amelyre mindig támaszkodhatott pályafutása során. Az ünnepségen magyar népdalok
hangzottak el Megyeri-Kiss Réka énekes-szólista konduktorhallgató előadásában, majd az
„Aki sötéttel bír” kezdetű Pető András verset adta elő német és magyar nyelven Lakó Liza.

Kép: Semmelweis Egyetem 

A Pető-hagyaték és az Önök szakmai öröksége is jó
kezekben van a Semmelweis Egyetemen –
hangsúlyozta dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea, a
Pető András Kar dékánja a közelmúltban tartott
ünnepi szenátusi ülésen. Idén 14 jubiláns számára
bocsátanak ki arany díszokleveleket, közülük hatan
vették most át diplomájukat Feketéné dr. Szabó
Éva rektorhelyettestől, dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe
Andrea dékántól és dr. Matos Lászlótól, a PAK
oktatási dékánhelyettesétől. 

Kép: Semmelweis Egyetem 

2024. október
Jublieumi okleveleket adták át a PAK-on
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2024. október
Elhunyt dr. Szegfű Mária a nyelvtudomány kandidátusa,

főiskolai tanár

Mély fájdalommal értesült a Semmelweis Egyetem Pető
András Kar szakmai közössége, hogy a Humántudományi
Intézet szeretett kollégája, dr. Szegfű Mária elhunyt. 
Dr. Szegfű Mária évtizedekig meghatározó oktatója volt
először a Mozgássérültek Pető András Nevelőképző és
Nevelőintézetének, majd a Pető András Főiskolának. Az
anyanyelvi tárgyak lelkiismeretes gondozója és óriási
szaktekintélye volt. 1992 szeptemberétől 2019-ig, nyugdíjba
vonulásáig dolgozott oktatóként. Közel húsz évig készített fel
diákokat a Népek Meséi Egyetemi és Főiskolai Mesemondó
Versenyre, valamint a Kazinczy Szépkiejtési Versenyre. 
1996-tól indította el a „Nyelvművelő Levelek” című sorozatot a Karon, ami 2007-ig
működött. Rendszeres szerzője volt a Tanító című szakmódszertani folyóiratnak, de a
Magyartanítás című folyóiratban publikált. Dr. Szegfű Mária oktatói munkája kimagasló
színvonalú volt. Évtizedekig készítette fel a konduktorhallgatókat a magyar nyelv és
irodalom tantárgy tanítására. Ethosza a szakmai precizitás, a szabályok betartása és a
szakemberek tisztelete volt. 
Szakmai közösségünk kollégánk, dr. Szegfű Mária elvesztésével mélyen megrendült.
Személyében pótolhatatlan embert gyászol.

2024. szeptembertől novemberig
Hírösszefoglaló a SE Pető András Pedagógiai Intézetétől

2024.09.04. Magyar-Orosz kormányközi munkacsoport találkozóján részvétel.

Dr. Müller Cecília felkérésére intézményünk részt vett a Magyar-Orosz kormányközi
munkacsoport találkozón, ahol Mátyásiné Kiss Ágnes és Vargáné Tari Krisztina előadást
tartottak a magyar-orosz kapcsolatok történetéről, a konduktív nevelés rendszeréről. Az
orosz fél részéről a Pirogov Orosz Nemzeti Kutató Orvosi Egyetem szövetségi állami
autonóm intézmény igazgatója beszélt. 
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Az intézmény 2023-ban nyílt meg 1225 ágyas modern
kórházi központ, melyben „tematizált központok”
vannak és sok új lehetőséget rejt.A neurorehabilitációs
részlegen 120 férőhelyen gyermekrehabilitáció
működik, ahol a CP-s gyermekek ellátása is folyik. Már
sokat olvastak, hallottak a konduktív pedagógiáról,
szeretnének kapcsolatot intézményünkkel.

2024.09.24. Portfólióírás konduktoroknak – online tájékoztató:

„Hogyan írjunk portfóliót? Információ konduktoroknak a portfólióval kapcsolatos
általános és speciális tudnivalókról” című előadást Mátyásiné Kiss Ágnes SE Pető
András Pedagógiai Intézete igazgató, pedagógiai szakértő, mesterpedagógus tartotta.
A portfólió feltöltési felületének, valamint a portfólió dokumentumainak formai és
tartalmi követelményeinek ismertetése mellett a portfólió írásához használható
segédanyagok bemutatására is sor került. 

Szakmai gyakorlat:

A Pető András Karon idén első alkalommal Ausztriából érkező, magyarul beszélő
ergoterapeuta töltött 2 hetes intervallumban (2024.09.16.-2024.09.27.) szakmai
gyakorlatot. A program kiválóan sikerült. A hallgató elmondása alapján az itt töltött
szakmai gyakorlat alatt nagyon sokat tanult, gyarapodott tudása, szakmai tapasztalata.

2024.11.13. SE Raul Wallenberg Többcélú Szakképző Intézmény oktatója Szarvák András
és a 12. évfolyamos (egészségügyi ágazati) osztály diákjai látogatása az SE PA EKPMI
Konduktív Gyakorló Általános Iskolán 
2024.11.20.-21. A Kerpel-Fronius Tehetséggondozó Program Tehetségnap alkalmából az
Egyetem partner középiskolai diákjai (14 fő) látogatása az SE PA EKPMI Konduktív
Gyakorló Általános Iskolán 

A gyakorló intézmény látogatói voltak:
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Tematikus intézménylátogatások:

2024.10.08. Komárom-Esztergom Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Tatabányai
Tagintézmény munkatársai (12 fő) az SE PA EKPMI Konduktív Gyakorló Általános
Iskolán 

2024.10.10. Református EGYMI Kiskunhalasi Tagintézmény munkatársai (3 fő) SE PA
EKPMI Pedagógiai Szakszolgálaton

2024.11.21. Komárom-Esztergom Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Nevelési
tanácsadás munkaközösségtől érkező (22 fő) kollégák az SE Pető András Gyakorló
Óvodáján 

Kép: SE Pető András Pedagógiai Intézete 

2024. október
Pető Podcast – Fókuszban a mozgásszervi rehabilitáció

A Pető Podcast harmadik részében Dr. Tenk Miklósné
Dr. Zsebe Andrea Dékán Asszony a mozgásszervi
rehabilitáció múltjáról, jelenéről és jövőjéről beszélget
Dr. Cserháti Péterrel, a Rehabilitációs Klinika
igazgatójával. A beszélgetés elérhető  a Spotifyon és a
youtube-on.

Forrás, kép: SE PAK 



A hét egyik legjobban várt napja a kedd a Konduktív Gyakorló Szakiskola előkészítő
osztályaiba járó tanulók számára, mivel ekkor van a terápiás kertművelő foglalkozásuk,
amely keretében rendszeresen besegítenek a parkfenntartási feladatokba. A
kertészkedés beépítése a konduktív nevelőmunkába már a kétezres évek eleje óta
tart, részben mivel a Madárbarát, illetve az Ökoiskola programokba is
bekapcsolódtunk. Új lendületet azonban azután kapott, hogy a Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem (MATE) megkeresésére létrejött egy stratégiai
együttműködési megállapodás a Konduktív Pedagógiai Központtal – idézte fel Kiss
Anna, az Egységes Konduktív Pedagógiai Módszertani Intézmény nevelési-oktatási
főigazgató helyettese. Az együttműködés keretében vett részt az egyetem két
munkatársa, Sepsik István kertész, és a PAK részéről Nagyné Kijátz Edina konduktor, a
MATE és a Diverzitás Alapítvány közreműködésével lebonyolított Hortus Medicus
Erasmus+ program terápiás kertművelés képzésén, illetve elkezdték kialakítani a
terápiás kertművelést a Villányi úti telephelyen.
A kezdeményezést és a képzés elvégzését a Semmelweis Egyetem mintegy 50
hektáros zöldfelületét gondozó Parkfenntartási osztály vezetője, Jónás Zsuzsanna is
támogatta, olyannyira, hogy idén ősszel az újabb magaságyásokat, illetve az ültetni
való növényeket már ez a részleg biztosította. Tervei szerint hamarosan egy kisebb, de
kerekesszékkel is használható üvegházat is kapnak a kertművelő foglalkozáson
résztvevők, így korábban megkezdődhet jövő tavasszal a program következő fázisa.
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2024. november
Kertészkedve is fejlődnek a PAK szakiskolásai –

különleges program indult a Villányi úton

2024 tavaszától a terápiás kertművelés jótékony hatása is segíti a Pető András Kar
szakiskolájába járó tanulók konduktív nevelését. Idén ősztől pedig a Semmelweis

Egyetem Rehabilitációs Klinikáján a felnőttek gyógyításában is hasznosítják a
tapasztalatokat, a későbbiekben pedig más klinikák is csatlakozhatnak a

kezdeményezéshez.

Kép: Semmelweis Egyetem Kép: Semmelweis Egyetem Kép: Semmelweis Egyetem 

Forrás:  semmelweis.hu/hirek 



A nyitó előadásban Prof. Dr. Purebl György egyetemi tanár, az Általános
Orvostudományi Kar oktatási dékánhelyettese arról osztotta meg gondolatait, hogy
miért kell új alapokra helyezni az egyetemi curriculumokat. Pszichológiai
megközelítésben adott részletes elemzést a Z generáció jellemzőiről és mentális
kihívásairól, és vázolta fel, hogyan lenne célszerű ennek fényében a mai társadalmi
környezetben új alapokra helyezni az oktatásukat. 

A Kar curriculum-fejlesztésének kerekasztal-beszélgetésén a témáért felelős kari
vezetők és megbízottak: Feketéné Dr. Szabó Éva, Dr. Matos László, Dr. Túri Ibolya, Dr.
Földesi Renáta, valamint Dr. Kállay Zsófia. Érintették a curriculum-fejlesztés kari
specifikumait, melyek voltak a tananyagfejlesztés elsődleges szempontjai és
vállalásai, kitértek a tantárgyallokáció, kreditallokáció lehetőségeire, a tantárgyak
tartalmi redundanciáinak felülvizsgálatára, az előfeltételi követelményrendszer
monitorozására és az értékelés objektivizálására is. A kerekasztalt a curriculum-
fejlesztéshez kapcsolódó új kari kiadványunk könyvbemutatója követte.
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2024. november
Megrendezésre került a Pető András Tudományos és

Szakmai Szimpózium
2024. november 28-án került megrendezésre a Pető Andrásról elnevezett

Tudományos és Szakmai Szimpózium. Az előadókat és a vendégeket Feketéné Dr.
Szabó Éva stratégiai és fejlesztési rektorhelyettes köszöntötte, majd Dr. Tenk Miklósné

Dr. Zsebe Andrea dékán nyitotta meg a szimpóziumot.

Forrás, kép: SE PAK Forrás, kép: SE PAK 



A következő szekcióban három egymásra épülő előadás hangzott el a légzés, a
pedagógia, a pszichológia és a konduktív nevelés témakörében Dr. Csikós Gábor, Dr.
Földesi Renáta és Kolumbán Erika tolmácsolásában:

       1) Csináld magad szorongáskezelés – a légzésgyakorlatok és a szuggesztió
           pszichoterápiás karrierje

       2) Légzőfeladatok a konduktív nevelésben – történeti aspektusok

       3) Dr. Pető András által kifejlesztett konduktív légzőfeladatok: egy klinikai vizsgálat
            tapasztalatai a cerebrális parézissel élők légzésfunkciójának és életminőségének
            javításában

A szimpózium keretében került sor a szabadkai kihelyezett képzés I. évfolyamos
hallgatóinak eskütételére.  

A szimpózium délutáni első szekciójában a Pető András – Hári Mária Mentorprogram
nyertes pályázói mutatták be pályamunkáikat, illetve várható részeredményeiket,
további terveiket.

A délutáni második szekcióban került sor a kari TDK-konferencia lebonyolítására. A
kari TDK-versenyen hét hallgató mutathatta be TDK-kutatásának pályamunkáit: Kiss
Kíra Laura IV. éves, Kovács Johanna IV. éves, Masri Jaffar János III. éves, Flajsz Nóra III.
éves, Lakó Liza IV. éves, Kiss Evelin Veronika IV. éves és Bleszák Nóra IV. éves hallgató.
A bíráló bizottság összesített pontozásában megosztott 4. helyet szerzett Bleszák
Nóra (témavezetője: Valentné Dr. Albert Éva), Kiss Evelin Veronika (témavezetője: Dr.
habil. Szilárd Zsuzsanna) és Masri Jaffar János (témavezetője: Dr. Tenk Miklósné Dr.
Zsebe Andrea), 3. helyezett lett: Flajsz Nóra (témavezetője: Dr. Tenk Miklósné Dr.
Zsebe Andrea), 2. helyezett lett: Kiss Kíra Laura (témavezetője: Dr. Pintér Henriett), és
megosztott 1. helyezést ért el Kovács Johanna (témavezetője Dr. Pintér Henriett) és
Lakó Liza (témavezetői: Dr. Balogh Brigitta és Dr. Földesi Renáta).

A Pető András Tudományos és Szakmai Szimpóziumot Dr. Túri Ibolya tudományos
dékánhelyettes zárta.
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Dr. Merkely Béla beszédében hangsúlyozta, hogy a mostani, vajdasági képzés az
erdélyi után a PAK második kihelyezett konduktor BA képzése. Elmondta, a PAK 11
helyszínen évente mintegy 800 gyereknek segít kihelyezett projektjeivel, az erdélyi
és vajdasági képzések pedig biztosítják, hogy a központi idegrendszeri sérülésben
szenvedő, fejlesztésre szoruló embertársaink hosszú távon is segítséget
kaphassanak konduktoraink által. Ehhez garanciát jelent a szabadkai magyar nyelvű
tanítóképző, mint képzési partner és a szabadkai képzőközpont, mint képzőhely is,
akikkel az oktatási és kutatási együttműködések bővülése is várható – mutatott rá.

Dr. Hankó Balázs, kultúráért és innovációért felelős miniszter fontos mérföldkőnek
nevezte a határon túli konduktor-segítő szakirányú képzés elindulását Szabadkán,
mely által a Vajdaságban is komoly szakemberekből álló gárda foglalkozhat a
központi idegrendszeri betegségekkel rendelkező páciensekkel. 

„Önök lehetnek a Vajdaság első konduktor szakemberei, akik helyben
maradásukkal, rászoruló idegrendszeri károsodás okozta, dominánsan mozgássérült
gyermekeknek és felnőtteknek adhatnak célt, utat és megoldásmódot a lehető
legnagyobb önállóságot életvitelük kialakításában” – szólt az új képzés első
évfolyamának hallgatóihoz dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán. 
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2024. november
Esküt tettek a PAK-on az új szabadkai kihelyezett

képzés hallgatói
A Magyar Tudomány Ünnepe programsorozat részeként rendezte meg idei

tudományos és szakmai szimpóziumát a Pető András Kar. A rendezvényen a kar
tudományos kutatómunkáit és vizsgálatait bemutató előadások mellett központi
téma volt a kar kurrikulumfejlesztése is, továbbá itt tettek esküt az új szabadkai

kihelyezett képzés első évfolyamos hallgatói is.

Forrás:  semmelweis.hu/hirek 
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Az első “International Conductor Day” szakmai ZOOM konferencia 2024. november
29-én került megrendezésre. 

A több mint 10 órás program keretében betekintést kaptunk a külföldön dolgozó
konduktorok szakmai életútjába, munkájába. A konferencián négy földrészől 14
országot képviselve, 37 konduktor osztotta meg tapasztalatait a konduktív pedagógia
implementálásának lehetőségeiről, sikereiről és kihívásairól. Az érdeklődés minden
elképzelésünket felőlmúlta, mivel a konferenciára 210-en regisztráltak.

A regisztrálók 58%-a (121 fő) konduktor, 20%-a (42 fő) hallgató és 22%-a (47 fő)
társszakmák képviselői vagy adminisztrátor volt. 
A regisztráltak közül 31-en jelölték meg munkahelyüknek a Semmelweis
Egyetemet (ebbe az adatba a hallgatók nem tartoznak bele). 
Nemzetiség megoszlása szerint a jelentkezők 53%-a magyar, 47%-a – 19 országot
képviselve – más nemzetiségű volt.
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2024. november 29.
International Conductor Day
Nemzetközi Konduktor Nap
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2024. november
Elkezdtük a 2025-ös Konduktor Világtalálkozó megszervezését

A Semmelweis Egyetemen és a jogelőd intézményeken végzett konduktorok
számára első alkalommal fogja megrendezni a Semmelweis Egyetem Alumni

Igazgatósága és a Pető András Kar Dékáni Hivatala a konduktor világtalálkozót.

Két napon keresztül szakmai és közösségi programokkal várja a Semmelweis
Egyetemen és jogelőd intézményein végzett konduktorokat a Pető András Kar és az
Alumni Igazgatóság közös rendezvényén. A konduktor világtalálkozó ebben a formában
első alkalommal kerül megrendezésre 2025. június 21-22 között a Semmelweis Egyetem
Elméleti Orvostudományi Központjában és a Kar által használ épületekben.
A találkozó során a résztvevőknek lehetősége nyílik az újra-találkozásra, a közösség- és
hálózatépítésre, valamint, hogy megünnepeljék a múltat és megosszák egymással
életük aktuális eseményeit. Szakmai programunk, előadások és kerekasztalasztal-
beszélgetések során pedig személyes és szakmai fejlődésük is biztosított.
Dr.  Tenk Miklósné Dr. Zsebe Andrea dékánnal készült riportot a találkozó részleteiről
elérhető a Semmelweis Egyetem honlapján: 

https://semmelweis.hu/alumni/2024/11/29/konduktor-vilagtalalkozot-szervez-a-
semmelweis-egyetem-2025-ben-interju-dr-tenk-miklosne-dr-zsebe-andreaval-a-peto-
andras-karanak-dekanjaval/

„A hivatás összeköt: otthon-itthon.”
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2024. decemberi  hírek

Pető Podcast

A Pető Podcast karácsonyi részében Dr. Tenk Miklósné Dr.
Zsebe Andrea és Feketéné Dr. Szabó Éva beszélgetnek a
konduktív pedagógia gyakorlóterületeiről és az ott
megélhető mindennapi csodákról.

Harmadik alkalommal adott karácsonyi
hangversenyt a Semmelweis Egyetem Kórus

A Szent István Bazilikában rendezett eseményen dr. Merkely Béla rektor
köszöntőjében az adventi várakozás lényegére és a Semmelweis Család összetartó

erejére hívta fel a figyelmet. A Semmelweis Egyetem Kórus ünnepi előadását dr.
Matos László karnagy vezetésével adta elő.
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A Magyar Közlönyben 2024. december 20-án jelent meg a köztársasági elnök 315/2024.
(XII. 20.) KE határozata, melynek alapján 2025. január 1. napjával egyetemi tanári
kinevezést kaptak a Semmelweis Egyetem felterjesztett oktatói, köztük Dr. Fogarasi
András Gyula (Főállás: MRE Bethesda Gyermekkórház, további jogviszony:
Semmelweis Egyetem, Pető András Kar, Konduktív Pedagógiai Intézet).
Az egyetemi tanárokat az Alaptörvény 9. cikk (4) bekezdés c) pontja alapján – a
kultúráért és innovációért felelős miniszternek a fenntartóval egyetértésben tett
javaslatára nevezte ki dr. Sulyok Tamás, Magyarország köztársasági elnöke.

2024. december-január
Egyetemi tanári kinevezések

Megjelent a Tudomány és Hivatás folyóirat
legfrissebb, 2024./2. száma.

2024. január
Tudományos és Hivatás

Megjelent a Pető András Kar Tudományos
Hírlevelének második száma.

Tudományos Hírlevél

Összeállította: dr. Földesi Renáta, dr. Mascher Róbert, dr. Matos László
Szerkesztette: Gáspár Brigitta (e-mail: gaspar.brigitta@semmelweis.hu),
Varga-Laki Fruzsina, Levcsenko Ludmilla
SE PAK Dékáni Hivatal, 1125 Budapest, Kútvölgyi út 8.


